
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

«20» 02 2025г. № 151-П 

г. Иркутск 

О проведении всероссийского 
конкурса по специальности 
«Автоматизация технологических 
процессов» (АТП-2025) 

В целях выполнения плана научных, научно-технических и научно-
методических мероприятий университета на 2025 год, для повышения 
уровня знаний обучающихся по специальности «Автоматизация 
технологических процессов и производств» 

приказываю: 

1. Провести 10.04.2025г. с 14.00ч. до 17.00ч. всероссийский 
студенческий конкурс по специальности «Автоматизация технологических 
процессов» для студентов высших образовательных учреждений по адресу: 
г. Иркутск, Лермонтова, 83, ФГБОУ ВО «ИРНИТУ», аудитория Б-115. 

2. Назначить: 
2.1. Зав. кафедрой автоматизации и управления Ёлшина В.В., 

ответственным за общую организацию конкурса. 
2.2. Доцента кафедры автоматизации и управления Половневу С.И., 

ответственной: 
за организацию и проведение конкурса; 
за согласование информационных писем. 



2.3. Доцента кафедры автоматизации и управления Голодкова Ю.Э., 
доцента кафедры автоматизации и управления Овсюкова А.Е., ст. 
преподавателя кафедры автоматизации и управления Колодина А.А., 
ответственными за разработку заданий и электронного теста конкурса. 

2.4. Зав. лабораториями кафедры автоматизации и управления 
Субботину Е.В.ответственной: 

за проведение инструктажа по соблюдению правил пожарной 
безопасности во время проведения мероприятия; 

за соблюдение правил техники безопасности участников 
мероприятия; 

за организацию и обеспечение оказания первой помощи в ходе 
проведения мероприятия; 

2.5. Доцента кафедры автоматизации и управления Голодкова Ю.Э., 
ответственным: 

за разработку и согласование программы конкурса; 
за размещение информации о конкурсе на платформе Leader-Id и 

регистрацию участников на ней. 

3. Сформировать конкурсную комиссию в составе: 
заведующий кафедрой автоматизации и управления Ёлшин В.В.; 
доцент кафедры автоматизации и управления Половнева С.И.; 
доцент кафедры автоматизации и управления Голодков Ю.Э.; 
доцент кафедры автоматизации и управления Овсюков А.Е.; 
ст. преподаватель кафедры автоматизации и управления Колодин 

А.А. 

4. Руководителю центра электронного обучения Лукьянову Н.Д., 
обеспечить проведение мероприятия на платформе MOODLE «Открытые 
курсы ИРНИТУ». 

5. Начальнику пресс-службы Курганской Н.В., обеспечить 
освещение мероприятия в средствах массовой информации. 

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
учебной работе Смирнова В.В. 

Ректор ^ М.В. Корняков 


